5.40% 97.35 0 是 是

巨潮资讯

网 公告

编号

2017-076

宁波银

行杭州

城西支

行营业

部

银行

银行

理财

产品

10,000
自有资

金

2017年

12月 22

日

2018年

03月 22

日

货币市场工具类、固定

收益类、债券类及其他

符合监管要求的资产等

金融资产

到期

本息

偿还

5.40% 133.15 0 是 是

巨潮资讯

网 公告

编号

2017-076

合计 252,000 -- -- -- -- -- -- 865.14
2070.7

9
-- -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2017年年度报告全文

48

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司以“创新创业、科学发展、共建共享、产业报国”为经营宗旨，坚持“创新、协调、绿色、开放、

共享”发展理念。认真履行社会责任，协同处理好企业与投资者、企业与员工、企业与顾客、企业与社会

的关系，树立良好形象，造福社会，努力建设资源节约环境友好社会，促进企业和谐发展、绿色发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

公司一直秉持“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念，高度重视环境保护工作，严格执行《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中

华人民共和国环境噪声污染防治法》、 《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，

严格执行“三同时”制度，努力提高、完善公司环境保护管理的相关制度，将环境管理体系贯穿到公司的

各项生产经营业务中，做到“三废”达标排放和固废妥善处置，不断提高完善环境保护、能源消耗的管理

水平，采取措施降低能耗，减少污染，积极履行环境保护、和谐发展的使命，承担企业的社会责任。杭州

市余杭区环保局对公司2016年企业环境行为信用等级评价结果为绿牌。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2017年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,160,000 75.00% 585,000 44,160,000 44,745,000 88,905,000 75.12%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、其他内资持股 44,160,000 75.00% 585,000 44,160,000 44,745,000 88,905,000 75.12%

其中：境内法人持股 2,760,000 4.69% 2,760,000 2,760,000 5,520,000 4.66%

境内自然人持股 41,400,000 70.31% 585,000 41,400,000 41,985,000 83,385,000 70.46%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 14,720,000 25.00% 14,720,000 14,720,000 29,440,000 24.88%

1、人民币普通股 14,720,000 25.00% 14,720,000 14,720,000 29,440,000 24.88%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0.00%

三、股份总数 58,880,000
100.00

%
585,000 58,880,000 59,465,000

118,345,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年4月20日，公司实施完成2016年度利润分配方案，以总股本58,880,000股为基数，向全体股东每10股派发

现金股利3元人民币（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增10股，公司总股本由58,880,000股增加至117,760,000股。

（2）2017年6月8日，公司完成2017年限制性股票授予登记工作，向激励对象授予585,000股限制性股票，总股本由

117,760,000股增至118,345,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年3月17日公司第三届董事会第九次会议、2017年4月11日公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度

利润分配预案》、《关于<2017年限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司限

杭州微光电子股份有限公司 2017年年度报告全文

50

制性股票激励计划有关事项的议案》。

（2）2017年5月18日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2017 年度 2016 年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 1.8269 0.9134 1.9398 0.9699

稀释每股收益（元/股） 1.8269 0.9134 1.9398 0.9699

项目 2017 年 12月 31 日 2016 年 12 月 31 日

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

14.2460 7.0878 12.69 6.35

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何平 23,184,000 0 23,184,000 46,368,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

邵国新 14,904,000 0 14,904,000 29,808,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

杭州微光投资

合伙企业（有

限合伙）

2,760,000 0 2,760,000 5,520,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

张为民 1,656,000 0 1,656,000 3,312,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

胡雅琴 828,000 0 828,000 1,656,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

何思昀 828,000 0 828,000 1,656,000 首发前限售股 2019年 6月 22日

股权激励股份 0 0 585,000 585,000
股权激励限售

股

按照股权激励的

相关规定

合计 44,160,000 0 44,745,000 88,905,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2017年年度报告全文

51

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

限制性股票
2017年 05月

18日
31.89元/股 585,000

2017年 06月

15日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司2017年限制性股票激励计划向激励对象定向发行本公司A股普通股58.50万股，本次激励计划的授

予日为2017年5月18日，授予股份的上市日期为2017年6月15日。详见登载于公司指定披露媒体《证券时报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于2017年限制性股票授予完成的公告》（公告编号：2017-037）。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月20日，公司实施完成2016年度利润分配方案，以总股本58,880,000股为基数，以资本公

积金向全体股东每10股转增10股，公司总股本由58,880,000股增加至117,760,000股。

2、2017年6月8日，公司完成2017年限制性股票授予登记工作，向激励对象授予585,000股限制性股票，